



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 августа 2016 г.

№ 462-пр

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства Ульяновской области

1. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 24.06.2011 № 451-пр «О дополнительных мерах по защите прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Главному управлению труда, занятости» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи»;

2) в пункте 2<sup>1</sup> слова «Главному управлению труда, занятости» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи», слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи».

2. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 29.07.2011 № 558-пр «Об организации работы по сопровождению семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

2) в графе 4 строк 3-6 Плана мероприятий по организации работы по сопровождению семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, начиная с момента рождения таких детей слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи».

3. Внести в абзацы третий и четвертый пункта 4 распоряжения Правительства Ульяновской области от 23.05.2012 № 333-пр «О проведении в Ульяновской области ежегодного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» изменение, заменив в них слова «Министерство строительства» словами «Министерство промышленности, строительства».

4. Внести в графу 2 строки 4 приложения № 2 к распоряжению Правительства Ульяновской области от 28.06.2012 № 440-пр «О минимальных социальных стандартах для семей с детьми в Ульяновской области» изменение, заменив в ней слова «Главное управление труда, занятости» словами «Министерство здравоохранения, семьи».

5. Внести в пункт 1 распоряжения Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 508-пр «Об областных ежегодных соревнованиях за достижение высоких показателей в трудовой деятельности» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области, Главному управлению труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

2) абзацы третий и четвёртый подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Лучшее лечебное учреждение Ульяновской области», «Лучший фельдшерско-акушерский пункт Ульяновской области», «Лучшая организация социального обслуживания», «Лучшее учреждение социальной защиты», «Лучший детский дом Ульяновской области» – Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области;

«Лучшее учреждение по предоставлению государственных услуг в сфере занятости» – Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области;»;

3) в подпункте 1.5 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов».

6. Внести в приложение к Концепции семейной политики Ульяновской области на период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства Ульяновской области от 24.12.2012 № 890-пр «О Концепции семейной политики Ульяновской области на период до 2025 года», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в графе 4 строк 1.1 и 1.2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

б) в графе 4 строки 1.3 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства», слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, Министерство развития конкуренции и экономики»;

в) в графе 4 строки 1.4 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

г) в графе 4 строки 1.5 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

д) в графе 4 строки 1.7 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

е) в графе 4 строки 1.9 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства», слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, Министерство развития конкуренции и экономики»;

ж) в графе 4 строки 1.10 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

з) в графе 4 строки 1.11 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

2) в разделе 2:

а) в графе 4 строки 2.1 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

б) в графе 4 строки 2.2 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи», слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в) в графе 4 строки 2.3 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

г) в графе 4 строки 2.4 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов», слова «Министерство экономического развития Ульяновской области, Министерство строительства» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области, Министерство промышленности, строительства»;

3) в графе 4 строк 3.1, 3.2 и 3.6 раздела 3 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

4) в графе 4 строк 4.2 и 4.4 раздела 4 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

5) в графе 4 строк 5.1-5.3 раздела 5 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

6) в графе 4 строк 6.1-6.5 раздела 6 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

7) в графе 4 строк 7.2, 7.4, 7.6 и 7.8 раздела 7 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

8) в графе 4 строк 8.1 и 8.3 раздела 8 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

9) в графе 4 строк 9.1 и 9.2 раздела 9 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи».

7. Внести в Региональную стратегию действий в интересах детей на 2013-2017 годы, утверждённую распоряжением Правительства Ульяновской области от 18.02.2013 № 6/82-пр «О Региональной стратегии действий в интересах детей на 2013-2017 годы», следующие изменения:

1) в абзаце третьем раздела 4 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

2) в разделе 5 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

3) в графе 4 строки 113 подраздела 2.3 раздела 2 приложения слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи».

8. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 09.04.2013 № 220-пр «О Программе создания и модернизации высокопроизводительных рабочих мест на территории Ульяновской области на период до 2020 года» следующие изменения:

1) в подпункте 2.2 пункта 2 и пункте 3 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

2) в пункте 4 слова «Главному управлению труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

3) в Программе создания и модернизации высокопроизводительных рабочих мест на территории Ульяновской области на период до 2020 года:

а) в строке «Разработчик Программы» паспорта слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

б) в подразделе 4.2 раздела 4:

в абзаце тридцать шестом слова «Министерством экономического развития» заменить словами «Министерством развития конкуренции и экономики»;

в абзаце тридцать седьмом слова «Министерством строительства» заменить словами «Министерством промышленности, строительства»;

в абзаце сорок первом слова «Главным управлением труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентством по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

в) в разделе 6 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» в соответствующем падеже заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов» в соответствующем падеже;

4) в приложении № 3:

а) в графе 4 строк 1 и 2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

б) в графе 4 строки 4 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области; Министерство экономического развития» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области; Министерство развития конкуренции и экономики»;

в) в графе 4 строк 5-13, 15-18, 20 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

г) в графе 4 строки 21 слова «Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики»;

д) в графе 4 строк 22 и 23 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области; Министерство экономического развития Ульяновской области; Министерство строительства» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области; Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области; Министерство промышленности, строительства»;

е) в графе 4 строк 25-28 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

5) в приложении № 4:

а) в графе 2 строки 2 слова «Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики»;

б) в графе 2 строки 3 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в) в графе 2 строки 7 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов».

9. Внести в пункт 2 распоряжения Правительства Ульяновской области от 19.06.2013 № 394-пр «О Концепции развития социальной сплочённости в Ульяновской области на период до 2020 года» изменение, заменив в нём слова «Главное управление труда, занятости» словами «Министерство здравоохранения, семьи».

10. Внести в подпункт 2.2 пункта 2 распоряжения Правительства Ульяновской области от 24.06.2013 № 419-пр «О передаче полномочий учредителя областных государственных казённых образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изменение, заменив в нём слова «Главному управлению труда, занятости» словами «Министерству здравоохранения, семьи».

11. Внести в графу 4 строк 1-6 раздела 2 Комплекса мер, направленных на исключение дискриминации при трудоустройстве, утверждённого распоряжением Правительства Ульяновской области от 01.07.2013 № 431-пр «Об утверждении Комплекса мер, направленных на исключение дискриминации при трудоустройстве», изменение, заменив в ней слова

«Главное управление труда, занятости и социального благополучия» словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов».

12. Внести в Комплексную программу повышения качества жизни граждан пожилого возраста в Ульяновской области на 2014-2018 годы, утверждённую распоряжением Правительства Ульяновской области от 16.10.2013 № 41/693-пр «О Комплексной программе повышения качества жизни граждан пожилого возраста в Ульяновской области на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик Программы» слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

б) в строке «Основной разработчик Программы» слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в) в строке «Основные исполнители Программы» слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

г) в строке «Система организации контроля за исполнением Программы» слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

2) в абзаце двадцать девятом подраздела 2.2 раздела 2 слова «Главным управлением труда, занятости» заменить словами «Министерством здравоохранения, семьи»;

3) в разделе 9:

а) в абзацах четвёртом и пятом слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

б) в абзаце десятом слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

в) в абзаце тринадцатом слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи»;

г) в абзаце пятнадцатом слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

4) в приложении:

а) в разделе 1:

в графе 3 строки 1.1.1 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в строке 1.1.2:

в графе 2 слова «от 30.11.2004 № 086-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» заменить словами «от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области»;



в графе 3 строки 5.3 слова «Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

е) в графе 3 строк 6.1-6.3 раздела 6 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

ж) в разделе 7:

в графе 3 строк 7.1-7.3 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в графе 3 строк 7.3.3 и 7.4 слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи»;

в графе 3 строк 7.5-7.11 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

з) в графе 3 строк 8.1-8.5 раздела 8 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

и) в графе 3 строк 9.1-9.4 раздела 9 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи».

13. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 26.03.2014 № 199-пр «Об обеспечении трудовыми ресурсами инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 2.3 пункта 2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

2) в пункте 3 слова «Главному управлению труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

3) в пункте 4 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

4) в Плане мероприятий по обеспечению трудовыми ресурсами инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Ульяновской области:

а) в графе 4 строки 1 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

б) в строке 2:

в графе 2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

в графе 4 слова «Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики»;

в) в графе 4 строки 4 слова «Министерство экономического развития» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики»;

г) в графе 2 строк 5, 8, 9 и 11-14 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;



д) в графе 4 строки 15 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

е) в графе 2 строки 16 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

ж) в строке 17:

в графе 2 слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

в графе 4 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

з) в графе 2 строки 18 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов».

14. Внести в абзац первый пункта 2 распоряжения Правительства Ульяновской области от 28.05.2014 № 364-пр «О дополнительных мерах в сфере социальной защищённости лиц предпенсионного и пенсионного возраста в Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области:».

15. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 25.07.2014 № 486-пр «Об организации приёма лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших на территорию Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области:»;

б) в подпункте 2.3:

слова «Министерству здравоохранения» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

2) в пункте 5 слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи».

16. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 12.12.2014 № 812-пр «О предельной штатной численности и месячном фонде оплаты труда работников территориальных органов Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи»;

б) в подпунктах 1.1-1.23 слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи».

17. Внести в графу 4 раздела 2 комплекса дополнительных мер по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ульяновской области на 2015-2018 годы, утверждённого распоряжением Правительства Ульяновской области от 20.02.2015 № 87-пр «Об утверждении комплекса дополнительных мер по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ульяновской области на 2015-2018 годы», изменение, заменив в ней слова «Главное управление труда, занятости» словами «Министерство здравоохранения, семьи».

18. Внести в Комплексную областную программу «Забота» на 2015-2017 годы, утверждённую распоряжением Правительства Ульяновской области от 11.03.2015 № 124-пр «О Комплексной областной программе «Забота» на 2015-2017 годы», следующие изменения:

1) в строке «Разработчик Программы» паспорта слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

2) в разделе II:

а) в графе 5 строк 1-5 подраздела 1.2 подраздела 1 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

б) в подразделе 2.2 подраздела 2:

в графе 5 строк 1-6 и 7-8.2 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в строке 8.3:

в графе 3 слова «Главного управления труда, занятости» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи»;

в графе 5 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в графе 5 строк 9-9.12 и 9.14-10 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в графе 5 строк 11-14 слова «Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

в) в подразделе 3.2 подраздела 3:

в графе 5 строк 1-1.7, 1.9, 2-2.9, 3-3.13, 9 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи»;

в графе 5 строки 16 слова «Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

г) в графе 5 строк 1-13 подраздела 4.2 подраздела 4 слова «Главное управление труда, занятости» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи».

19. Внести в распоряжение Правительства Ульяновской области от 31.03.2015 № 159-пр «Об утверждении комплекса мер, направленных на повышение занятости граждан предпенсионного и пенсионного возраста, на 2015 и 2016 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

2) в комплексе мер, направленных на повышение занятости граждан предпенсионного и пенсионного возраста, на 2015 и 2016 годы:

а) в графе 2 строки 1.2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

б) в графе 4 строки 2 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов».

20. Внести в абзац второй раздела 5 Стратегии действий в интересах граждан пожилого возраста в Ульяновской области на период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства Ульяновской области от 15.10.2015 № 581-пр «Об утверждении Стратегии действий в интересах граждан пожилого возраста в Ульяновской области на период до 2025 года», изменение, заменив в нём слова «Главное управление труда, занятости» словами «Министерство здравоохранения, семьи».

21. Внести в областную программу «Поддержание здоровья на рабочем месте» на 2015-2019 годы, утверждённую распоряжением Правительства Ульяновской области от 11.11.2015 № 634-пр «Об областной программе «Поддержание здоровья на рабочем месте» на 2015-2019 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в строке «Разработчик Программы» слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Главное управление)» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство)»;

б) в строке «Соисполнители Программы» слова «Главное управление» заменить словом «Агентство», слова «Министерство здравоохранения» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия», слова «Ульяновское областное объединение организаций профсоюзов «Федерация организаций профсоюзов Ульяновской области» заменить словами «Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области»;

2) в разделе 4:

а) в абзацах первом и третьем слова «Главным управлением» заменить словом «Агентством»;

б) в абзацах четвёртом и пятом слова «Главного управления» заменить словом «Агентства»;

3) в абзацах первом и третьем раздела 7 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

4) в абзаце первом раздела 8 слова «Главным управлением» заменить словом «Агентством»;

5) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

в строке 1.1:

в графе 2 слова «Главным управлением труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Агентством по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство)»;

в графе 5 слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Главное управление)» заменить словом «Агентство»;

в строке 1.2:

в графе 2 слова «Главного управления» заменить словом «Агентства»;

в графе 5 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

в строке 1.3:

в графе 2 слова «Главного управления» заменить словом «Агентства»;

в графе 5 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

б) в разделе 2:

в графе 5 строки 2.2 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

в графе 5 строки 2.6 слова «Ульяновское областное объединение организаций профсоюзов «Федерация организаций профсоюзов Ульяновской области» заменить словами «Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области»;

в) в разделе 4:

в графе 5 строк 4.1 и 4.4 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

в графе 5 строки 4.5 слова «Ульяновское областное объединение организаций профсоюзов «Федерация организаций профсоюзов Ульяновской области» заменить словами «Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области»;

в графе 5 строки 4.6 слова «Главное управление» заменить словом «Агентство».

22. Внести в программу «Достойный труд – основа благосостояния человека и развития Ульяновской области» на период до 2020 года, утверждённую распоряжением Правительства Ульяновской области от 08.02.2016 № 67-пр «Об утверждении программы «Достойный труд – основа благосостояния человека и развития Ульяновской области» на период до 2020 года», следующие изменения:

1) в абзаце четвёртом введения слова «Главным управлением труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Главное управление)» заменить словами «Агентством по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство)»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце шестом слова «Главное управление» заменить словом «Агентство»;

б) в абзаце седьмом слова «Главным управлением» заменить словом «Агентством»;

в) в абзаце девятом подраздела 1.4 слова «Главным управлением» заменить словом «Агентством»;

з) в абзаце втором раздела 5 слова «Министерством экономического развития» заменить словами «Министерством развития конкуренции и экономики».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов